УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

04.07.2016 N~ 391-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области

от 14.11.2008 № 1184-УГ «О межведомственной комиссии
по профилактике экстремизма в Свердловской области»

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта

1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 14.11.2008
№ 1184-УГ «О межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в

Свердловской области» ( «Областная газета», 2008, 21 ноября, № 3 64)
с изменениями, внесёнными указами Губернатора Свердловской области

от 15.06.2009 № 464-УГ, от 20.07.2010 № 676-УГ, от 01.11.2011 № 973-УГ,
от 16.10.2012 № 790-УГ и от 11.03.2014 № 131-УГ (далее - Указ Губернатора

Свердловской области от 14.11.2008 № 1184-УГ), следующее изменение:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«З. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Руководителя

Администрации Губернатора Свердловской области, Члена Правительства

Свердловской области В.Г. Тунгусова.».

2. Внести в Положение о межведомственной комиссии по профилактике
экстремизма в Свердловской области, утвержденное Указом Губернатора

Свердловской области от 14.11.2008 № 1184-УГ, следующие изменения:
1) в части первой пункта 7 слова «Заместитель Председателя Правительства

Свердловской области» заменить словами «Руководитель Администрации

Губернатора Свердловской области»;

2) в пункте 25 слона «Департамент по местному самоуправлению и

межнациональным отношениям Правительства Свердловской области» заменить

словами «Администрация Губернатора Свердловской области».

3. Внести в состав межведомственной комиссии по профилактике

экстремизма в Свердловской области, утвержденный Указом Губернатора

Свердловской области от 14.1 1.2008 № 1 184-УГ, изменения, изложив его в новой
редакции (прилагается).

Губернатор

Е.В. Куйвашсв

2

К Указу Губернатора
Свердловской области

от 04. 0'7. 2016 № 391-УГ

СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике экстремизма

в Свердловской области

1. Тунгусов

Владимир Георгиевич

2. Власов

Владимир Александрович

3. Падерин

Иван Юрьевич

Руководитель Администрации Губернатора

Свердловской области, Член Правительства

Свердловской области, председатель

межведомственной комиссии

Первый Заместитель Председателя

Правительства Свердловской области,

заместитель председателя межведомственной

комиссии

начальник управления по межнациональным

отношениям Департамента внутренней

политики Губернатора Свердловской области,

секретарь межведомственной комиссии

Члены межведомственной комиссии:

4. Бабушкина

Людмила Валентиновна

5. Биктуганов

Юрий Иванович

6. Бушланов

Игорь Николаевич

7. Гришин

Виктор Васильевич

8. Иванов

Александр Леонидович

председатель Законодательного Собрания

Свердловской области (по согласованию)

Министр общего и профессионального

образования Свердловской области, Член

Правительства Свердловской области

начальник управления по обеспечению

деятельности антитеррористической комиссии

Свердловской области Департамента

административных органов Губернатора

Свердловской области

Глава Городского округа «Город Лесной»

(по согласованию)

Директор Департамента информационной

политики Губернатора Свердловской области

3

9. К ре ков Министр культуры Свердловской области,

Павел Владимирович Член Правительства Свердловской области

10. Набойченко председатель Общественной палаты

Станислав Степанович Свердловской области, председатель Совета

ректоров высших учебных заведений

Уральского федерального округа

(по согласованию)

11. Не в гад Заместитель руководителя Следственного

Алексей Валерьевич управления Следственного комитета

Российской Федерации по Свердловской

области (по согласованию)

12. Носов Глава города Нижний Тагил

Сергей Константинович (по согласованию)

13. Пав ин Начальник Главного управления Министерства

Дмитрий Владимирович юстиции Российской Федерации по

Свердловской области (по согласованию)

14. Перевощиков Заместитель начальника У правления

Игорь Борисович Федеральной службы безопасности Российской

Федерации по Свердловской области

(по согласованию)

15. Рапопорт Министр физической культуры, спорта и

Леонид Аронович молодежной политики Свердловской области,

Член Правительства Свердловской области

16. Сил ин ректор федерального государственного

Яков Петрович бюджетного образовательного учреждения

высшего образования « Уральский
государственный экономический университет»

(по согласованию)

17. Соколова Директор Департамента по местному

Наталья Викторовна самоуправлению и стратегическому развитию

территорий Правительства Свердловской

области

18. Тушин Заместитель Главы Администрации города

Сергей Геннадьевич Екатеринбурга по организации значимых

общероссийских и международных

мероприятий (по согласованию)

19. Третьяков

Антон Валерьевич

20. Шершень

Дмитрий Владимирович

21. Шмыков

Алексей Викторович

22. Шуршин
Константин Николаевич

23. Щенников

Сергей Иванович

4

Директор Департамента внутренней политики

Губернатора Свердловской области

начальник отдела контроля (надзора) в сфере

массовых коммуникаций Управления

Федеральной службы по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых

коммуникаций по Уральскому федеральному

округу (по согласованию)

Глава города Каменска-Уральского (по

согласованию)

заместитель начальника полиции Главного

управления Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Свердловской

области (по согласованию)

Заместитель начальника У правления на

транспорте Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Уральскому

федеральному округу - начальник полиции

(по согласованию)

		2016-07-06T13:49:48+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"